
【お問い合わせ先】総務部 TEL0258-24-5111 http://www.hokume.co.jp

News Release鉄にいのち

ひとに未来

「通年ノーネクタイ」推進のお知らせ

2022年 10月 26日

北越メタル株式会社

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

弊社では、これまで「クールビズ」実施期間として、本社事務所勤務者を中心に例年５月１日から

10月31日までノーネクタイ等の軽装での勤務を励行してまいりました。

昨今の社会情勢の変化（服装の自由化・多様化、SDGs・脱炭素化の推進）を踏まえつつ、従業員の

働きやすい職場づくりと業務能率向上を目的とし、下記のとおり「通年ノーネクタイ」での勤務を推

進いたします。

記

【 対 象 者 】

本社事務所および各工場事務所で勤務する従業員

【 開 始 日 】

2022年11月１日から

【 内 容 】

通常の勤務中において、ネクタイの着用を要しない。

※社会通念上、ネクタイの着用を必要とする場合においてはネクタイを着用する。

引続き、過度な冷暖房等に頼らない室温管理に努め、省エネおよびCO2削減としての活動を行って

まいります。お取引先様におかれましては、上記の趣旨をご理解いただきますよう、よろしくお願い

いたします。

以 上

お取引先様 各位


